

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ (ศาลาโดม) ภายในชุมชนบ้านหัวทุ่งสามัคคี หมู่ที่ ๘ ตำบลพระบาท อำเภอมือง จังหวัดลำปาง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ ๒๐.๐๐ เมตร ขนาดความยาวประมาณ ๓๐.๐๐ เมตร ขนาดความสูงประมาณ ๖.๐๐ เมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๙๙๙,๙๙๙.๒๑ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕(ก)
 - ๕.๓ แบบ ปร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายถาวร อินทียศ
 - ๖.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา
 - ๖.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา
 - ๖.๔ นายสิงหา ศรีนวลฟูตะ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

งบประมาณประจำปี 2563

ประเภทงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ (ศาลาโดม)

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านหัวทุ่งสามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 20.00 เมตร ขนาดความยาวประมาณ 30.00 เมตร
 ขนาดความสูงประมาณ 6.00 เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.5 (ก) ,ปร.5 (ข)

ราคากลางเมื่อ มิถุนายน 2564

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1 รายการงานก่อสร้าง	1,999,997.21	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		1,999,997.21	
คิดเป็นเงินงบประมาณ		1,999,997.21	
(ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)			

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายสิงหา ศรีนวลพุฒ๊ะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ (ศาลาเอนก)

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านห้วยทุ่งสามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 20.00 เมตร ขนาดความยาวประมาณ 30.00 เมตร
 ขนาดความสูงประมาณ 6.00 เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ก) จำนวน 4 แผ่น

ราคากลางเมื่อ มิถุนายน 2564

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	1,535,624.40	1.3024	1,999,997.22	
2	กลุ่มงานที่ 2				
3	กลุ่มงานที่ 3				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				1,999,997.22	
				1,999,997.21	
(ตัวอักษร) (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายอรร อธิยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายสิงหา ศรีนวลพุฒ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ (ศาลาโดม)
ภายในชุมชนบ้านหัวทุ่งสามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
	สรุปส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	1.00	งาน		1,004,984.32	-	296,082.40	1,301,066.72	
2	งานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน		140,013.68	-	94,544.00	234,557.68	
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย								
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน								
7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1							1,535,624.40	
	กลุ่มงานที่ 2								
1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
2	งานตกแต่งภายในอาคาร								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2								
	กลุ่มงานที่ 3								
1	งานภูมิทัศน์								
2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3								
	รวมค่างานต้นทุน				1,144,998.00		390,626.40	1,535,624.40	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายสิงห์ ศรีวิมลพิริยะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1 งานเจาะสกรวดดิน	1.00	งาน	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	1.1.2 งานดินถมบดอัดแน่น			-					
	1.1.2 งานขุดดินฐานรากและถมดิน	114.00	ลบ.ม.		-	125.00	14,250.00	14,250.00	
	1.1.3 งานวัสดุรองก้นฐานราก	4.00	ลบ.ม.	280.00	1,120.00	91.00	364.00	1,484.00	
	1.1.4 งานคอนกรีตรองก้นฐานราก	2.80	ลบ.ม.	1,738.32	4,867.29	398.00	1,114.40	5,981.69	
	1.1.5 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	230.00	ตร.ม.		-	133.00	30,590.00	30,590.00	
	- ค่าขึ้นแบบหล่อคอนกรีต								
	- เสาค้ำ								
	- ไม้ใช้ทำแบบ (ใช้ 50% ของไม้แบบทั้งหมด)	115.00	ลบ.ฟ.	401.87	46,215.05		-	46,215.05	
	- ไม้คร่าว (ใช้ 30% ของไม้ใช้ทำแบบ)	34.00	ลบ.ฟ.	401.87	13,663.58		-	13,663.58	
	- ไม้ค้ำยัน	56.00	ตัน	75.00	4,200.00		-	4,200.00	
	1.1.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 RB 6 มม.	0.440	ตัน	24,110.87	10,608.78	4,100.00	1,804.00	12,412.78	
	SR24 RB 9 มม.	0.071	ตัน	25,852.79	1,835.54	4,100.00	291.10	2,126.64	
	SR24 RB 15 มม.	0.212	ตัน	24,809.72	5,259.66	3,300.00	699.60	5,959.26	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 DB 12 มม.	0.795	ตัน	23,298.73	18,522.49	3,300.00	2,623.50	21,145.99	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 DB 16 มม.	2.605	ตัน	22,877.33	59,595.44	3,300.00	8,596.50	68,191.94	
	รวมยอดยกไป				177,887.83		60,333.10	238,220.93	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทิย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายสิงหา ศรีนวลพิริยะ)

นายช่างโยธามานูงาน

กรรมการและเลขานุการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขาสงาญ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ (ศาลาโดม)
ภายในชุมชนบ้านหัวทุ่งสามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ป.ร.4

รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หน่วย
	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
รวมยอดยกมา								
- ลวดผูกเหล็ก	123.00	กก.	32.71	4,023.33		60,333.10	238,220.93	
- เหล็กเสริมคอนกรีต Wire Mesh ขนาด RB 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	759.00	ตร.ม.	32.00	24,288.00	5.00	3,795.00	4,023.33	
1.1.7 งานคอนกรีต							28,083.00	
- งานคอนกรีตชนิดผสมเสร็จ f'c 240 ksc.	128.00	ลบ.ม.	1,850.47	236,860.16	391.00	50,048.00	286,908.16	
1.1.8 งานทรายราดน้ำอัดแน่น	47.00	ลบ.ม.	280.37	13,177.39	99.00	4,653.00	17,830.39	
1.1.9 งานโครงสร้างเหล็ก								
- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 101.6 มม. (4") พหนา 3.2 มม. (8.82 กก./ม.)	3,228.12	กก.	30.85	99,587.50	10.00	32,281.20	131,868.70	
- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 76.2 มม. (3") พหนา 3.2 มม. (5.96 กก./ม.)	3,075.36	กก.	30.86	94,905.60	10.00	30,753.60	125,659.20	
- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 50.8 มม. (2") พหนา 3.2 มม. (4.52 กก./ม.)	2,766.24	กก.	30.84	85,310.84	10.00	27,662.40	112,973.24	
- ท่อเหล็กวงรีรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 150x50 มม. พหนา 3.2 มม. (9.53 กก./ม.)	6,003.90	กก.	30.86	185,280.35	10.00	60,039.00	245,319.35	
- ท่อเหล็กวงรีรูปสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 1 1/2"x1 1/2" พหนา 2.0 มม. (1.22 กก./ม.)	263.52	กก.	30.50	8,037.36	10.00	2,635.20	10,672.56	
- Sag Rod RB 12 มม. (0.888 กก./ม.)	134.00	กก.	22.94	3,073.96	3.30	442.20	3,516.16	
- เหล็กยึดโยง RB 15 มม. (1.39 กก./ม.)	209.00	กก.	24.80	5,183.20	3.30	689.70	5,872.90	
- เหล็กแผ่น 250x400x20 มม. (15.7 กก./แผ่น)	440.00	กก.	26.87	11,822.80		-	11,822.80	
- J - Bolts Ø 20 มม.	168.00	ชุด	127.00	21,336.00		-	21,336.00	
- เกลียวเร่ง 12 มม.	32.00	ชุด	155.00	4,960.00		-	4,960.00	
- ทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็ก	650.00	ตร.ม.	45.00	29,250.00	35.00	22,750.00	52,000.00	
รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม				1,004,984.32		296,082.40	1,301,066.72	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายถาวร อินทียศ)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

กรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ

(นายสิงหา ศรีบุญพิริยะ)

กรรมการและเลขานุการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ (ศาลาโดม)
ภายในชุมชนบ้านหัวทุ่งสามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
2	งานสถาปัตยกรรม 1.2.1 งานมุงหลังคา - หลังคาแผ่นเหล็กโรน หิน 0.35 มม. 1.2.2 งานฉาบปูน - งานฉาบบู๊ตโครงสร้างเสา 1.2.3 งานทาสี - สีน้ำคริลิก 100 % ชนิดทาภายนอก	954.00	ตร.ม.	135.00	128,790.00	80.00	76,320.00	205,110.00	
		136.00	ตร.ม.	50.53	6,871.68	100.00	13,600.00	20,471.68	
		136.00	ตร.ม.	32.00	4,352.00	34.00	4,624.00	8,976.00	
								-	
								-	
								-	
	รวมงานสถาปัตย์กรรม				140,013.68		94,544.00	234,557.68	